
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

15.5. PONEDJELJAK  – 19:00 sati: + Sekić Stipo god., Niko, Ivka i Manda 

16.5. UTORAK – Sv. Ivan Nepomuk, mučenik; spomendan 
– 19:00 sati: + Osredek Antun i Dragutin god.,   Maristela, 

Stanko i Štefanija 

17.5. SRIJEDA – 19:00 sati: + Vuković Ivica god. i Stanko 

18.5. ČETVRTAK – UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO – SPASOVO - BLAGDAN 
      – 7:30 sati: + Levatić Miljenko god. i Elvira 
      – 19:00 sati: + Priher Vid i Ana 

19.5. PETAK – 19:00 sati: + na čast Majci Božjoj Bistričkoj i Trsatskoj - zahvala 
20.5. SUBOTA – 9:00 sati: ispovijed prvopričesnika, roditelja, krsnih 

kumova i članova obitelji 
                         – 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

21.5.   7. VAZMENA NEDJELJA – SLAVLJE PRVE PRIČESTI 
        – 7:30 sati: + Videc Pavao god. 
        – 9:30 sati: + Magić Stjepan i Marija, Glavica Mirjana 
        – 11:00 sati: SLAVLJE PRVE PRIČESTI – ŽUPNA SVETA MISA 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u mjesecu svibnju svete mise radnim danom i subotom bit će navečer 
u 19:00 sati; od 18:25 bit će svibanjska pobožnost. Za vrijeme svibanjske 
pobožnosti prilika je za svetu ispovijed.  

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  umjesto ministrantskog susreta, sve ministrante pozivamo na 
dolazak na svibanjsku pobožnost i večernju svetu misu. 

 od početka tjedna se možete početi zapisivati za hodočašće bolesnika 
na Mariju Bistricu (subota, 10. lipnja; ; polazak u 6:00 sati ispred župne 
crkve; cijena: 8 eura). Prijavite se izravno gđi. Dragici Buhinjak. 
 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričenici: 3.a i 3.b raz.: po dogovoru s 
vjeroučiteljicom. 

            Sve vjeročenike pozivamo da ovaj tjedan 
odaberu jedan dan i da dođu na svibanjsku pobožnost i večernju svetu 
misu! Posebno pozivamo roditelje djece koja idu u 1. i 2. razred, neka 
dovedu svoju djecu i budu s njima na pobožnosti i svetoj misi. 

 

 

 
 

 

 
 

 

                               Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
svibanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

  14. svibnja 2023. Godina XV. Broj 25 (746) 

6. VAZMENA NEDJELJA 

 Nedjeljno evanđelje:: Iv 14, 15-21 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Ako me ljubite, 
zapovijedi ćete moje čuvati. I ja ću 
moliti Oca i on će vam dati drugoga 
Branitelja da bude s vama zauvijek: 
Duha Istine, kojega svijet ne može 
primiti jer ga ne vidi i ne poznaje. Vi 
ga poznajete jer kod vas ostaje i u 
vama je. Neću vas ostaviti kao 
siročad; doći ću k vama. Još malo i 
svijet me više neće vidjeti, no vi ćete 
me vidjeti jer ja živim i vi ćete živjeti. 
U onaj ćete dan spoznati da sam ja 
u Ocu svom i vi u meni i ja u vama. 
Tko ima moje zapovijedi i čuva ih, 
taj me ljubi; a tko mene ljubi, njega 
će ljubiti Otac moj, i ja ću ljubiti 
njega i njemu se očitovati.« 

 
„Isus je sebi stvorio kruh života da bi nam dao život. Noću i danju, On je tamo. 

Ako stvarno želite rasti u ljubavi, vratite se Euharistiji, vratite se tom klanjanju. ” 

Majka Tereza 

 

1. čitanje: Dj 8,5,14-17 

Ps 66,1-3a.4-5.6-7a.16 i 20 

2. čitanje: 1 Pt 3,15-18 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DRŽAVNO NATJECANJE IZ VJERONAUKA 
 

 

 

 

 

 

 

Subota, 20. svibnja 19:00 sati; skupna sveta misa: + Herak Slavica god. i Mirko; Tuđan 
Mladen i Nadica; + ob. Mikulić, Majcen, Skupnjak i Polak; + ob. Ivanušec, Težački, Petrić, 
Mihalić Marija; + Tuđan Ivan god. (R. Boškovića); + Skupnjak Ljubica god. i Pavao; 
Vincek Katica i Slavko; + Barbir Jelena god., Đuro; Smodek Ivan i Zvonko; + Vugrinec 
Ivan god. i Agata; Vugrinec Milka; + Lacko Franciska, Agata, sestre i roditelji; + na čast 
Duhu Svetomu; + Stjepan Grozdek i rod.; + Roško Ivan god. i Darinka; + Jagačić Helena 
i Valent, Antun, Petar, Slava, Josip i Mijo; Magić Dragica i Ivan; + Žmuk Ljerka; + 
Novosel Ivan, Marija i Stanislav; + Skupnjak Milica, Andrija i Julijana; Barbir Dragica; + 
Višnjić Ćiril, Skupnjak Ivan; + Hrman Dragica; + Hrman Stanislav; + Vlado i Biserka 
Pintarić; + Kušen Antonija god. i Bartol; Mikulić Ana, Ivan i Vladimir; + Tuđan Stjepan, 
Josipa (ž.) i Franjo; + Međimorec Tomo, Vinko i Alberta (ž.); + Vugrinec Ivan, Ivka i 
Dragica; + Hajec Pavao, Josip i Gabrijela; + Makšan Vjekoslav god. i rod.; + Sekačić 
Aleksa, Stanko i Ivka; + Vugrinec Andrija, Rozalija i ob.; + Mlakar Ivan, Kata i ob.; + 
Novosel Franjo; + na čast sv. Josip; + na jednu nakanu; + na čast sv. Anti 

OZIV: Matija Šekrst, sin Damira Šekrsta i Ljiljane r. Čujko (r. 1994.); Gmajna 5, Zdenci 
Brdovečki, Brdovec; uzima Anju Vučković, kćer Dragana Vučkovića i Snježane r. Jagačić 
(r. 1994.); Dravska ulica 19, Trnovec. Vjenčanje će biti u Trnovcu, 3. lipnja 2023.) 

POZIV NA HUMANITARNI NOGOMETNI TURNIR 

Nogometna reprezentacija hrvatskih svećenika vas poziva na Humanitarni 
nogometni trokut turnir pod pokroviteljstvom Varaždinske biskupije, u četvrtak 25. 
svibnja 2023. godine na Gradski stadion u Varaždinu s početkom u 15 sati.  

Nastupaju u najboljim sastavima Humane zvijezde '03 (Stanić, Vlaović, 
Kranjčar, Špehar, Bičanić, pjevači Bulić i Leo, glumac Knezović i dr.), veterani NK 
„Varaždina“ (Mumlek, Šafarić, Jertec, Posavec, Benko, Mujanović i dr.), kao i 
svećenička reprezentacija. Dobrotvorni dar za pozivnicu koja je ujedno i 
ulaznica je 5€, a sav prihod je namijenjen za pomoć u školovanju potrebitih 
učenika i studenata Varaždinske biskupije. Ulaznice možete (od početka tjedna) 
nabaviti u svom župnom uredu i na ulazu u stadion. Hvala na svakom Vašem daru. 

Nakon turnira sudionici će se okupiti u varaždinskoj katedrali gdje će 
slaviti svetu misu s početkom u 19 sati. 

  
 

 
 

   Naši vjeroučenici: Fran Kosec, Karla Mlakar, Mihael Horvat i Marin 
Mikulić, pod vodstvom vjeroučiteljice Ljiljane Mišak su se kao pobjednici 
županijskog i međužupanijskog natjecanja plasirali na državno natjecanje iz 
vjeronauka. Ovo je već osmo sudjelovanje na državnom natjecanju od kada su 
naši vjeroučenici prije 13 godina započeli svoje sudjelovanje u vjeronaučnoj 
olimpijadi. Na kraju su osvojili visoko sedmo mjesto od 20 najboljih ekipa iz 
cijele Hrvatske. Nakon završetka natjecanja svim mentorima i natjecateljima 
uručeni su prigodni pokloni. 

Čestitamo našim vjeroučenicima i njihovoj mentorici na 
postignutom rezultatu! Neka i ovogodišnji veliki uspjeh naših vjeroučenika 
bude poticaj da i u idućim godinama bude dovoljno kandidata koji će 
sudjelovati u pripremama za ovo značajno i vrijedno natjecanje. 

 

 

 
 

 

Ove je godine, od 8. 
do 10. svibnja, u 

Tuheljskim 
Toplicama i 

Pregradi, održana 
50. JUBILARNA 

VJERONAUČNA 

OLIMPIJADA  
na temu: „Naša 
draga svetišta“. 

Nedjeljno evanđelje uzeto je iz 14. poglavlja Ivanovog evanđelja u kojem čitamo Isusov 
govor upućen učenicima netom nakon slavlja Posljednje večere. Na neki način, Isus u tom 
govoru daje svoju oporuku, ističući najvažnije poruke i ohrabrujući svoje učenike. 

Isus kaže: „Ako me ljubite, zapovijedi ćete moje čuvati“. Mi često idemo obrnutim redom. 
Netko kaže: ja čuvam Božje zapovijedi – po tome se vidi da sam Isusov učenik. Isus, 
naprotiv kaže: ako mene ljubite, zapovijedi ćete moje čuvati. Prva zapovijed je zapovijed ljubavi. 
Ako ljubimo Isusa, ako želimo biti s njime, u njegovoj blizini i pod njegovom zaštitom; 
ako primamo svete sakramente; kao posljedica toga javlja se želja i nastojanje, a onda 
i ostvarenje čuvanja zapovijedi u svakodnevnom životu. 

Prije odlaska s ovoga svijeta; najprije muke i smrti; a onda i slavnog uskrsnuća i 
uzašašća na nebo (u ovom tjednu slavimo blagdan Isusovog uzašašća na nebo); Isus obećaje 
svoji učenicima Duha Braniteja i Duha Istine. 

Danas će mnogi reći da ne trebaju nikoga, da mogu biti sretni sami; i bez bližnjih i bez 
Boga; da se mogu sami brinuti o sebi i da im ne treba nitko da im u tome pomogne. Isus zna da 
to nije tako. Isus zna da nam treba zaštitnik i branitelj i šalje nam svoga Duha Branitelja. 
Zato, ako imam teškoća u životu; strahove, razočaranja; opasnosti, slabosti i grijehe; 
mogu mu se obratiti da me on od njih očuva i oslobodi.  

S druge strane, nerijetko mislimo da sve znamo najbolje; o sebi, ali i o životima 
drugih. Ne ustručavamo se dijeliti savjete pa i onda kada to nismo pozvani. Potrebno je 
zazivati Duha Istine – da nas uputi u temeljnu istinu da Bog ljubi čovjeka; ali i u istinu 
o nama samima: gdje smo dobri i po Božjoj volji, a gdje smo potrebni obraćenja.. Tek 
tada možemo, ponizno i s ljubavlju savjetovati druge. 


